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12 Gesundheitswesen

12.1 Neuerkrankungen an ausgewéahlten meldepflichtigen Krankheiten

Lebensmittel-
vergiftung

Jahr

Salmo-
nellen

Botu-
lismus

4 077 2
3909 3
4 414
3788
5709
8711

1973 .
1974 .
1975
1976 .
1977 .
19781)

24,1
23,1
26,2
22.6
34,1
S2.0

0,0
0.0

’) Vorlaufiges Ergebnis.

Ubertragbare
R Typhus - ~ Hepa-
Hirn- und trgbtgre Diph- Schar- titis
. haut- Para- R? n therie lach infec-
Genick- und typhus uhr tiosa

starre Gehirn-
entzin-
dung
Anzahl
82 4 452 258 20 822 1 59 061 19 989
78 5247 183 3 326 — 26 910 15 208
99 3493 119 14 933 — 22 740 8 575
107 3 607 207 5 003 — 33 540 6 348
95 6 441 150 2454 — 32 449 4 653
121 3 082 84 2 846 — 29 702 3625
je 100 000 Einwohner

0,5 26,3 15 122,8 0,0 348,4 117,9
0,5 31,1 1.1 19,7 — 159,3 90,0
0.6 20.8 0.7 88,8 — 135,0 51,0
0.6 21.5 12 29,8 —_ 200.0 37,9
0,6 38,4 0,9 14,6 — 193,6 27.8
0.7 18,4 0.5 17,0 — 177,3 21,6

12.2 Sterbefalle 1977 nach ausgewahlten Todesursachen

Todesursache

INSOESAMIL.......oiiiiii

darunter:
Infektibse und parasitare Krankheiten (ohne Tuberkulose)
TUDErKUIOSE........ociiiiiii
dar.: Tuberkulose der Atmungsorgane
Bosartige Neubildungen.
Diabetes mellitus,
Hirngefal3krankheiten
Krankheiten des Kreislaufsystem:
Lungenentziindung
Magen- und Zwolffingerdarmgeschwiire .
UNFallfolgen........cc.oiiiiice e

) Bezogen auf jeweils 100 000 Einwohner gleichen Geschlechts.

Insgesamt

226 233

476
940
560

37 075
3 679
14 365
112 798
3224

1 556

9 850

Mannlich Weiblich Insgesamt
Anzahl
103 738 122 495 1 350,0
219 257 3.4
618 322 5.6
385 175 3,3
18 501 18 574 221.2
1 055 2 625 22.0
5454 8911 85,7
47 366 65 432 673,1
1 563 1 661 19,2
971 585 9,3
5070 4780 58,8

12.3 Berufstatige Arzte, Zahnarzte und Apotheker)

Arzte

Jahresende

Anzahl
1973 29 275
1974 30 798
1975 31 810
1976 32 097
1977 31 776")
1978 32 397

V' Ab 1975 hauptberuflich tatige voll- und teilzeitbeschaftigte Arzte. Zahnarzte und Apotheker, ’
. r 0

je 100 000
Einwohner

172,7
182,3
189,1
1914
189,7
1934

Zahnarzte
Anzahl je 100 000
Einwohner
7 558 44,6
7 600 45.0
7 968 47,4
8 108 48,4
8 347 49,8
8 864 52,9

)

Wegen Einfuhruni
Neuzugéange von Absolventen.

Tuberkulose

ns. - Sarunter
gesamt organe
7 376 5 937
6 648 5271
6 163 4 790
5742 4 624
4 988 3908
4 853 3 764
43,5 35,0
39,4 31,2
36,6 28.5
34.2 27,6
29,8 23,3
29,0 225
Mannlichl)

je 100 000 Einwohner

1327,1

2,8

7.9

4,9

236,7

135

69.8

605,9

20,0

12,4

64,9

Apotheker

Anzahl
2 945
3028
3942
3498
3429
3481

575
syphilis~ S9nOr
554 40596
496 40745
375 39249
417 41 386
574 45200
970 49514
33 239,5
2.9 241,2
2,2 2333
25 246,8
34 269,8
5.8 295.6
Weiblichi)

1370,0

29
3.6
2,0
207,7
29.3
99,7
731,8
18,6
6,5
53.5

je 100 000
Einwohner

17,4
17,9
20.5
20,9
205 \
20,8

des 6. Studienjahres in der Fachrichtung Medizin erfolgten keine



