12 Gesundheitswesen

12.1 Neuerkrankungen an ausgewählten meldepflichtigen Krankheiten

	Lebensmittel- vergiftung Üb		Überti	ragbare	-					Tuberkulose			
Jahr	Salmo- nellen	Botu- lismus	Genick- starre	Hirn- haut- und Gehirn- entzün- dung	Typhus und Para- typhus	Über- tragbare Ruhr	Dìph- therie	Schar- lach	Hepa- titis infec- tiosa	ins- gesamt	darunter Atmungs- organe	Syphilis	Gonor- rhoe
					Anzahl								
1973	1 4 077	2	82	4 452	258	20 822	1	59 061	19 989	7 3 7 6	5 937	554	40 596
1974	3 909	3	78	5 247	183	3 326	-	26 910	15 208	6 648	5 271	496	40 745
1975	4 414		99	3 493	119	14 933	-	22 740	8 5 7 5	6 1 6 3	4790	375	39 249
1976	3 788		107	3 607	207	5 003	-	33 540	6 3 4 8	5 742	4 624	417	41 386
1977	5 709		95	6 441	150	2 454	-	32 449	4 653	4 988	3 908	574	45 209
19781)	8 711		121	3 082	84	2 846	-	29 702	3 625	4 853	3 7 6 4	970	49 514
				je 10	00 000 Einv	vohner							
1973	1 24.1	0.0	0.5	26,3	1,5	122.8	0,0	348,4	117.9	43,5	35,0	3.3	239.5
1974	23,1	0.0	0,5	31,1	1,1	19,7		159,3	90,0	39,4	31,2	2,9	241,2
1975	26.2		0,6	20,8	0,7	88,8	_	135,0	51.0	36,6	28,5	2,2	233,3
1976	22,6		0,6	21,5	1.2	29.8	-	200,0	37,9	34,2	27,6	2,5	246,8
1977	34,1		0,6	38,4	0,9	14,6		193,6	27,8	29,8	23,3	3,4	269,8
19781)	52,0		0,7	18,4	0,5	17,0	-	177,3	21,6	29,0	22,5	5,8	295,6
Vorläufiges Ergebnis. Vorläufiges Ergebnis.													

12.2 Sterbefälle 1977 nach ausgewählten Todesursachen

Todesursache	Insgesamt	Männlich	Weiblich	Insgesamt	Männlich1)	Weiblich1)	
Todesursache	Marie Landon	Anzahl		je 100 000 Einwohner			
nsgesamt	226 233	103 738	122 495	1 350,0	1 327,1	1 370,0	
arunter:							
Infektiöse und parasitäre Krankheiten (ohne Tuberkulose)	476	219	257	3,4	2,8	2,9	
Tuberkulose	940	618	322	5,6	7,9	3,6	
dar.: Tuberkulose der Atmungsorgane	560	385	175	3,3	4,9	2,0	
Bösartige Neubildungen	37 075	18 501	18 574	221,2	236,7	207.7	
Diabetes mellitus	3 679	1 055	2 624	22,0	13.5	29.3	
Hirngefäßkrankheiten	14 365	5 454	8 911	85,7	69.8	99.7	
Krankheiten des Kreislaufsystems	112 798	47 366	65 432	673,1	605,9	731.8	
Lungenentzündung	3 224	1 563	1 661	19,2	20,0	18,6	
Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre	1 556	971	585	9,3	12.4	6,5	
Unfallfolgen	9 850	5 070	4 780	58,8	64.9	53,5	

¹⁾ Bezogen auf jeweils 100 000 Einwohner gleichen Geschlechts.

12.3 Berufstätige Ärzte, Zahnärzte und Apotheker*)

Jahresende –	Är	zte	Zahi	närzte	Apotheker		
	Anzahl	je 100 000 Einwohner	Anzahl	je 100 000 Einwohner	Anzahl	je 100 000 Einwohner	
73	29 275	172,7	7 558	44,6	2 945	17.4	
74	30 798	182,3	7 600	45,0	3 028	17.9	
75	31 810	. 189,1	7 968	47,4	3 442	20,5	
76	32 097	191,4	8 108	48,4	3 498	20,9	
777	31 7761)	189,7	8 347	49,8	3 429	20.5	
978	32 397	193,4	8 8 6 4	52,9	3 481	20.8	

^{*)} Ab 1975 hauptberuflich tätige voll- und teilzeitbeschäftigte Ärzte, Zahnärzte und Apotheker.

Wegen Einführung des 6. Studienjahres in der Fachrichtung Medizin erfolgten keine Neuzugänge von Absolventen.